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Trafikverkets yttrande avseende Det 
nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om 
internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33)  

Ärendet 
Trafikverket har mottagit en remiss för synpunkter från Socialdepartementet, 
Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33). Synpunkter efterfrågas på förslagen eller 
materialet i promemorian. 

Sammanfattning 
Trafikverket stödjer promemorian dock ser Trafikverket en brist att den inte 
tar upp att de hinder som uppkommer vid till exempel transport av läkemedel 
över svenska gränsen med drönare. 

Yttrande 
Trafikverket välkomnar att förutsättningarna för internationellt samarbete i 
Sverige under normalläge och fredstida kris samt vid höjd beredskap och då 
ytterst krig, inbegripet att möjliggöra gränssamverkan med övriga nordiska 
länder inom ambulanssjukvården i Sverige och för att säkerställa att tillgång 
till och hantering av läkemedel inom sjö- och luftfart kan ske på ett 
patientsäkert, enkelt och effektivt sätt och i enlighet med internationell rätt. 

Dock finns det aspekter som rör gränsöverskridande transporter av 
exempelvis läkemedel med drönare som inte utredningen berör. Till exempel 
har det i Östersunds kommun testats att genomföra drönarflygningar över till 
Norge och tillbaka i ett EU-finansierat, gränsöverskridande (Interreg), projekt 
med såväl svenska aktörer som norska som partners. Där har det uppkommit 
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problem med bland annat tullen på både svensk och norsk sida. Eftersom 
regionerna på såväl svensk som norsk sida ser behov av att kunna använda sig 
av även drönartransporter av exempelvis läkemedel är detta en fråga av vikt 
för beredskapssektorn och beredskap generellt. 

Ärendets beredning 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Roberto Maiorana. 
Föredragande har varit nationella beredskapsplanerare Elin Göransson vid 
avdelning Samverkan, central funktion Säkerhet. Synpunkter har hämtats 
från central funktion Säkerhet, central funktion Juridik och Planprövning, 
verksamhetsområde Underhåll, verksamhetsområde Trafik, 
verksamhetsområde Planering samt Fordonsresurser. I den slutliga 
handläggningen har även Mattias Dejke chef central funktion Säkerhet och 
Minna Nyman chef för avdelning Samverkan central funktion Säkerhet 
deltagit. 

 

 
 

Roberto Maiorana 
Generaldirektör 
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Ovanstående textfält är endast avsett att läsas digitalt och får ej tas bort. Det innehåller uppgifter från 
sidhuvudet och gör att dokumentets egenskaper blir tillgängliga enligt Lag (2018:1937) om tillgänglighet 
till digital offentlig service. 
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Trafikverkets yttrande avseende Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33) 

Ärendet

[bookmark: _Hlk194672552]Trafikverket har mottagit en remiss för synpunkter från Socialdepartementet, Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33). Synpunkter efterfrågas på förslagen eller materialet i promemorian.

Sammanfattning

Trafikverket stödjer promemorian dock ser Trafikverket en brist att den inte tar upp att de hinder som uppkommer vid till exempel transport av läkemedel över svenska gränsen med drönare.

Yttrande

Trafikverket välkomnar att förutsättningarna för internationellt samarbete i Sverige under normalläge och fredstida kris samt vid höjd beredskap och då ytterst krig, inbegripet att möjliggöra gränssamverkan med övriga nordiska länder inom ambulanssjukvården i Sverige och för att säkerställa att tillgång till och hantering av läkemedel inom sjö- och luftfart kan ske på ett patientsäkert, enkelt och effektivt sätt och i enlighet med internationell rätt.

Dock finns det aspekter som rör gränsöverskridande transporter av exempelvis läkemedel med drönare som inte utredningen berör. Till exempel har det i Östersunds kommun testats att genomföra drönarflygningar över till Norge och tillbaka i ett EU-finansierat, gränsöverskridande (Interreg), projekt med såväl svenska aktörer som norska som partners. Där har det uppkommit problem med bland annat tullen på både svensk och norsk sida. Eftersom regionerna på såväl svensk som norsk sida ser behov av att kunna använda sig av även drönartransporter av exempelvis läkemedel är detta en fråga av vikt för beredskapssektorn och beredskap generellt.

Ärendets beredning

[bookmark: _Hlk194672496]Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Roberto Maiorana. Föredragande har varit nationella beredskapsplanerare Elin Göransson vid avdelning Samverkan, central funktion Säkerhet. Synpunkter har hämtats från central funktion Säkerhet, central funktion Juridik och Planprövning, verksamhetsområde Underhåll, verksamhetsområde Trafik, verksamhetsområde Planering samt Fordonsresurser. I den slutliga handläggningen har även Mattias Dejke chef central funktion Säkerhet och Minna Nyman chef för avdelning Samverkan central funktion Säkerhet deltagit.
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Generaldirektör
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Direkt: 010 – 123 09 24

Mobil: 

Trafikverket
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